



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Ταχ. Δ/ση : Δημάρχου Π. Πτωχού
Τ.Κ. 24200 Μεσσήνη
Τηλέφωνο : 27223-60100
E-mail : messini@messini.gr

Μεσσήνη 27- 05 -2026
Αρ. πρωτ.: 9973

ΑΠΟΦΑΣΗ
Εκτέλεσης με απ' ευθείας ανάθεση προμήθειας

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/Α'/08.08.2016): "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" και ιδιαίτερα το άρθρο 118 του Ν. 4412/16.
2. Τον Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα (Ν. 3463/06) όπως αυτός ισχύει και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παρ.9.
3. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως αυτός ισχύει.
4. Το υπ' αρ. 1905-21/2026 τεύχος μελέτης του Δήμου Μεσσήνης για την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ», προϋπολογισμού μελέτης 37.199,38 € με Φ.Π.Α. 24% (CPV: 44200000-2, 14212200-2, 44114220-0).
5. Την Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Μεσσήνης για την δέσμευση στα οικεία λογιστικά βιβλία της αντίστοιχης πίστωσης.
6. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου Μεσσήνης, η οποία εκδόθηκε με αριθμό 629/06-05-2026 και ΑΔΑ: 6ΥΚΧΩΚ4-9ΜΨ.
7. Αριθμός καταχώρησης της Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης στο Μητρώο Δεσμεύσεων: 030.2410106-1.
8. Η προμήθεια έχει αριθμό ηλεκτρονικού φακέλου: 155/2026 .
9. Την υπ' αρ. πρωτ. 8586/11-05-2026 Απόφαση Δημάρχου έγκρισης τεύχους μελέτης και ορισμού τρόπου εκτέλεσης της παραπάνω προμήθειας.
10. Την υπ' αρ. πρωτ. 8828/13-05-2026 πρόσκληση του Δήμου Μεσσήνης με ΑΔΑΜ: 26PROC019005910 για την υποβολή προσφοράς.
11. Την υπ' αρ. πρωτ. 9214/18-05-2026 προσφορά της επιχείρησης «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΙΧ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ» με ΑΦΜ: 037834954 Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ, για την παραπάνω προμήθεια.
12. Το από 25-05-2026 πρακτικό αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών – γνωμοδοτική έκθεση της αρμόδιας επιτροπής για την παραπάνω προμήθεια.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε το από 25-05-2026 πρακτικό αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών - γνωμοδοτική έκθεση της αρμόδιας επιτροπής για την παραπάνω προμήθεια.
2. Αναθέτουμε στην επιχείρηση **ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΙΧ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ** με ΑΦΜ: 037834954, Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ, με έδρα ΤΡΙΟΔΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ, τηλ. 2722041365, την **προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ»** σύμφωνα με την σχετική προσφορά της και το υπ' αρ. 1905-21/2026 τεύχος μελέτης του Δήμου Μεσσήνης, ως εξής:

α/α	Είδος προμήθειας	Μονάδα μέτρησης	Ποσό-τητα	Τιμή μονάδος (€)	Δαπάνη Μερική (€)	Χώρα κατασκευής είδους
	ΟΜΑΔΑ Α: ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ (CPV 44200000-2)					
A.1	Πλάκες πεζοδρομίων πάχους 3,5cm διαστ.0,40Χ0,40 ή 0,50Χ0,50 εκ.	μ2	150,00	12,00	1.800,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.2	Κυβόλιθοι	μ2	20,00	11,00	220,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.3	Τσιμεντολίθοι	τεμ	530,00	0,50	265,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.4	Τούβλο 12 οπών διαστ. 9Χ12Χ19 cm	τεμ	1.490,00	0,25	372,50	ΕΛΛΑΔΑ
A.5	Κεραμίδια ελληνορωμαϊκου τύπου	τεμ	1.450,00	0,85	1.232,50	ΕΛΛΑΔΑ
A.6	Κεραμίδια γαλλικού τύπου	τεμ	70,00	0,85	59,50	ΕΛΛΑΔΑ
A.7	Μαύρο τσιμέντο σε σακιά των 50kg	τεμ	300,00	9,00	2.700,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.8	Λευκό τσιμέντο σε σακιά των 50kg	τεμ	10,00	15,00	150,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.9	Ασβέστη	τόνος	10,00	75,00	750,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.10	Ασβέστη. Σε σακί των 15-20 Kg	τεμ	600,00	2,70	1.620,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.11	Άμμος θαλάσσης	μ3	15,00	80,00	1.200,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.12	Άμμος θαλάσσης. Σε σακί των 25 Kg	τεμ	100,00	2,00	200,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.13	Μαρμαρόσκονη	τόνος	4,00	75,00	300,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.14	Μαρμαρόσκονη. Σε σακί των 25 Kg	τεμ	50,00	2,70	135,00	ΕΛΛΑΔΑ
A.15	Άμμος νταμαρίσιος κοκκομετρικής διαβάθμισης 0-5mm. Σε σακί των 25 kgr	τεμ	96,00	1,50	144,00	ΕΛΛΑΔΑ
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α					11.148,50
	ΟΜΑΔΑ Β: ΑΔΡΑΝΗ ΥΛΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ (CPV 14212200-2)					
B.1	Άμμος λατομείου	τον	250,00	13,00	3.250,00	ΕΛΛΑΔΑ
B.2	Χαλίκι λατομείου	τον	150,00	13,00	1.950,00	ΕΛΛΑΔΑ
B.3	Ψηφίδα λατομείου	τον	250,00	13,00	3.250,00	ΕΛΛΑΔΑ
B.4	Θραυστό υλικό λατομείου της Π.Τ.Π. 0150	τον	100,00	12,00	1.200,00	ΕΛΛΑΔΑ
B.5	Λιθορριπή	τον	50,00	13,00	650,00	ΕΛΛΑΔΑ
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β					10.300,00

	Είδος προμήθειας	Μονά- δα μέτρησ ης	Ποσό- τητα	Τιμή μονάδος (€)	Δαπάνη Μερική (€)	Χώρα κατασκευής είδους
	ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΩΛΗΝΕΣ (CPV 44114220-0)					
Γ.1	Προκατασκευασμένοι τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης. Ονομαστικής διαμέτρου D300 mm	τεμ	20,00	16,00	320,00	ΕΛΛΑΔΑ
Γ.2	Προκατασκευασμένοι τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης. Ονομαστικής διαμέτρου D400 mm	τεμ	40,00	19,00	760,00	ΕΛΛΑΔΑ
Γ.3	Προκατασκευασμένοι τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης. Ονομαστικής διαμέτρου D500 mm	τεμ	40,00	23,00	920,00	ΕΛΛΑΔΑ
Γ.4	Προκατασκευασμένοι τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης. Ονομαστικής διαμέτρου D600 mm	τεμ	90,00	26,00	2.340,00	ΕΛΛΑΔΑ
Γ.5	Προκατασκευασμένοι τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης. Ονομαστικής διαμέτρου D800 mm	τεμ	90,00	39,00	3.510,00	ΕΛΛΑΔΑ
Γ.6	Προκατασκευασμένοι τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης. Ονομαστικής διαμέτρου D1000 mm	τεμ	5,00	55,00	275,00	ΕΛΛΑΔΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ						8.125,00
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β+Γ)						29.573,50
ΦΠΑ (24%)						7.097,64
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ						36.671,14

- Ο χρόνος παράδοσης του συνόλου των αγαθών της προμήθειας για κάθε ομάδα (χρονική διάρκεια ισχύος του σχετικού συμφωνητικού) είναι από την ημερομηνία υπογραφής του συμφωνητικού έως 31-12-2026.
- Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνεται με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή ισόποσου τιμολογίου και των σχετικών για την είσπραξη δικαιολογητικών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ